
UCHWAŁA NR XXXVII.29.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1390) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2017-2020, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII.29.2017

Rady Gminy Otyń

z dnia 30 marca 2017 r.

GMINNY PROGRAM

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

NA LATA 2017-2020           

WSTĘP

Rodzina jest fundamentem zdrowego społeczeństwa, determinuje wzorce postępowania poprzez przełożenie 
ich w dalszej perspektywie na pozostałych członków społeczeństwa.To rodzina warunkuje, w jaki sposób 
kształtują się wszelkie relacje, obyczaje i tradycje w społeczeństwie. Wzorce wyniesione z rodzinnego domu 
stanowią o sposobach funkcjonowania dzieci w dorosłym życiu. Zaburzenia funkcji rodziny prowadza do jej 
kryzysu. Jednym z czynników dezorganizujących rodzinę jest przemoc w rodzinie. Akty przemocy stają się 
coraz powszechniejsze, jednak wciąż jest to zjawisko trudne do oszacowania. Ofiary najczęściej ukrywają fakt 
bicia i wykorzystywania przed otoczeniem, rzadko również decydują się na fachową pomoc. Złożoność relacji 
rodzinnych sprawia, że instytucje nie są często w stanie wniknąć w dotkniętą problemem rodzinę i skutecznie 
interweniować w przypadku kryzysu.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
powinien działać w dwóch kierunkach. Po pierwsze poprzez  podjęcie działań zmierzających w kierunku 
edukacji społeczności lokalnej, podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców gminy o zjawisku przemocy 
i sposobach radzenia sobie z problemem, a po drugie przez stworzenie profesjonalnego systemu interwencji 
i wsparcia dla osób dotkniętych lub zagrożonych przemocą.

DEFINICJE I RODZAJE PRZEMOCY

Według definicji przyjmowanej przez polskich specjalistów przemoc domowa to działanie lub zaniechanie 
podejmowane w ramach rodziny przez jednego z jej członków przeciwko pozostałym, z wykorzystaniem 
istniejącej lub stworzonej przez okoliczności przewagi sił lub władzy, godzące w ich prawa lub dobra osobiste, 
a w szczególności w ich życie lub zdrowie (fizyczne lub psychiczne), oraz powodujące u nich szkody lub 
cierpienie.

Przemoc w rodzinie charakteryzują następujące cechy:

1) jest intencjonalna – co oznacza, ze jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie 
i podporządkowanie ofiary,

2) siły stron są nierównomierne – w relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą, ofiara jest słabsza a sprawca 
silniejszy,

3) narusza prawa i dobra osobiste – sprawca wykorzystuje przewagę siły, narusza podstawowe prawa ofiary (np. 
prawo do nietykalności osobistej, godności, szacunku itp.)

4) powoduje cierpienie i ból -  sprawca naraża życie i zdrowie ofiary na poważne szkody, doświadczanie bólu 
i cierpienia sprawia że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony.

Przemoc w rodzinie może mieć miejsce we wszystkich warunkach społecznych. Statystycznie 
najczęściej przemocy doświadczają kobiety i dzieci, ale jej ofiarami mogą być również mężczyźni. Sprawca 
jest zazwyczaj dobrze znany ofierze, może być nim partner, dziecko lub krewny. Powszechnie przemoc 
traktowana jest jako akt godzący w osobistą wolność jednostki, przyczyniający się do jej fizycznej, a także 
psychicznej szkody, wykraczające poza społeczne zasady wzajemnych relacji i zmuszanie jej do zachowań 
niezgodnych z własną wolą. Przemoc upokarza, wywołuje cierpienie, rodząc tym samym nienawiść 
i pragnienie odwetu. Przemoc może być klasyfikowana z perspektywy jej skutków (np. fizyczna, 
psychiczna), intencji sprawcy (intencjonalna i nieintencjonalna), przemoc jako cel sam w sobie, przemoc 

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 1



uzasadnioną – odwet (jako narzędzie manipulacji i instrument zmiany zachowań), przemoc ślepą - 
przypadkową, bez intencji (styl bycia, chamstwo).

Można wyodrębnić różne rodzaje przemocy:

1. przemoc fizyczna – wszelkiego rodzaju działania bezpośrednie z użyciem siły: popychanie, odpychanie, 
obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręka i pięściami, 
bicie przedmiotami, parzenie, polewane substancjami żrącymi, użycie broni;

2. przemoc psychiczna – sprawowanie przez sprawcę kontroli nad ofiarą, prowadzące do zniszczenia 
pozytywnego obrazu własnej osoby u ofiary: wyśmiewanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie narzucanie 
własnych poglądów, ciągłe krytykowanie, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów z innymi ludźmi, stosowanie 
gróźb, szantażowanie.

3. przemoc seksualna – wymuszanie różnego rodzaju niechcianych zachowań w celu zaspokojenia potrzeb 
seksualnych sprawcy: wymuszanie  nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, seksu z osobami trzecimi, 
sadystycznych form współżycia, a także krytykowanie zachowań seksualnych.

4. przemoc ekonomiczna – prowadzi do całkowitego uzależnienia finansowego
od sprawcy: odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia zatrudnienia, niezaspokajanie 
podstawowych potrzeb materialnych rodziny, okradanie, zaciąganie kredytów i zmuszanie do zaciągania pożyczek 
wbrew woli współmałżonka.

Przemoc domowa nie jest czynem jednorazowym. Często ma długą, nawet kilkunastoletnią historię. Przemoc 
domowa zwykle powtarza się według zauważalnej prawidłowości. Cykl przemocy składa się z trzech 
następujących  po sobie faz: faza narastania napięcia, faza ostrej przemocy i faza miesiąca miodowego.

Faza narastania napięcia – początkiem cyklu jest zwykle wyczuwalny wzrost napięcia. W tej fazie partner 
jest napięty i stale poirytowany. Każdy drobiazg wywołuje jego złość, często robi awanturę, zaczyna więcej pić, 
przyjmować narkotyki lub inne substancje zmieniające świadomość. Może poniżać partnerkę, poprawiając 
swoje samopoczucie. Prowokuje kłótnie i staje się coraz bardziej niebezpieczny. Sprawia wrażenie, że 
nie panuje nad swoim gniewem. Kobieta stara się jakoś opanować sytuację - uspokaja go, spełnia wszystkie 
zachcianki, wywiązuje się ze wszystkich obowiązków. Często przeprasza sprawcę. Ciągle zastanawia się nad 
tym, co może zrobić, aby poprawić mu humor, uczynić go szczęśliwym i powstrzymać przed wyrządzeniem 
krzywdy. Niektóre kobiety w tej fazie mają różne dolegliwości fizyczne, jak bóle żołądka, bóle głowy, 
bezsenność, utratę apetytu. Inne wpadają w apatię, tracą energię do życia,  lub stają się niespokojne i pobudliwe 
nerwowo. Jest to wynik narastania napięcia, które po pewnym czasie staje się nie do zniesienia. Zdarza się, że 
kobieta wywołuje w końcu awanturę, żeby "mieć to już za sobą”. 

Faza ostrej przemocy – następuje wybuch agresji. W tej fazie partner staje się gwałtowny. Emocje przerywają 
tamę. Mężczyzna nie jest w stanie opanować furii. Znawcy zagadnienia są zdania, że człowiek w takim stanie 
zmienionej świadomości upaja się tym, co wyrabia, nakręca się, fascynuje sam sobą. Czuje się jak w transie. 
Jest ten stan podobny do stanu po zażyciu narkotyku. Sprawca wpada w szał i wyładowuje się. Eksplozję 
wywołuje zazwyczaj jakiś drobiazg, np. lekkie opóźnienie posiłku. Skutki użytej przemocy mogą być różne - 
podbite oko, połamane kości, obrażenia wewnętrzne, poronienie, śmierć. Kobieta stara się zrobić wszystko, 
żeby go uspokoić i ochronić siebie. Zazwyczaj, niezależnie od tego jak bardzo się stara, wściekłość partnera 
narasta coraz bardziej. Czuje się bezradna, bo ani przekonywanie sprawcy, ani bycie miłą, ani unikanie, ani 
bierne poddawanie się mu nie pomaga i nie łagodzi jego gniewu. Po zakończeniu wybuchu przemocy, kobieta 
jest w stanie szoku. Nie może uwierzyć, że to się na prawdę stało. Odczuwa wstyd i przerażenie. Jest 
oszołomiona. Staje się apatyczna, traci ochotę do życia, odczuwa złość i bezradność. 

Faza miodowego miesiąca - faza skruchy i okazywania miłości. Gdy sprawca wyładował już swoją złość 
i wie, że posunął się za daleko nagle staje się inną osobą. Szczerze żałuje za to, co zrobił, okazuje skruchę 
i obiecuje, że to się nigdy nie powtórzy. Stara się znaleźć jakieś wytłumaczenie dla tego, co zrobił i przekonuje 
ofiarę, że to był jednorazowy, wyjątkowy incydent, który już się nigdy nie zdarzy. Sprawca okazuje ciepło 
i miłość. Staje się znowu podobny do tego, jaki był na początku znajomości. Przynosi kwiaty, prezenty, 
zachowuje się jakby przemoc nigdy nie miała miejsca. Rozmawia z ofiarą, dzieli się swoimi przeżyciami, 
obiecuje, że nigdy już jej nie skrzywdzi. Dba o ofiarę spędza z nią czas i utrzymuje bardzo satysfakcjonujące 
kontakty seksualne. Sprawca i ofiara zachowują się jak świeżo zakochana para. Ofiara zaczyna wierzyć w to, że 
partner się zmienił i że przemoc była jedynie incydentem. Czuje się kochana, myśli, że jest dla niego ważna 
i znowu go kocha. Spełniają się jej marzenia o cudownej miłości, odczuwa bliskości zespolenie z partnerem. 
Życie we dwoje wydaje się piękne i pełne nadziei. Ale faza miodowego miesiąca przemijają i znowu 

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 2



rozpoczyna się faza narastania napięcia. Zatrzymuje ona ofiarę w cyklu przemocy, bo łatwo pod jej wpływem 
zapomnieć o koszmarze pozostałych dwóch faz.  Cykle takie mogą trwać przez wiele lat. Przemoc z czasem się 
nasila, za każdym razem jest coraz gorzej. Sprawca zwykle zaczyna od uszczypliwej uwagi, lekkiego 
popchnięcia, siarczystego przekleństwa, by po jakimś czasie dopuścić się ciężkiego uszkodzenia ciała, 
wymyślnych psychicznych tortur, trwałego okaleczenia czy zabójstwa. Bardzo ważnym czynnikiem jest brak 
świadków przemocy w rodzinie. Sprawca skutecznie potrafi izolować ofiary od źródeł pomocy, skutecznie 
nakłonić je do milczenia, a jeśli ktoś się dowie albo domyśla i chce interweniować, zostaje skutecznie 
zastraszony. Przemoc w rodzinie jest jedną z najczęstszych dysfunkcji społecznych prowadzącą do 
występowania chorób psychosomatycznych i wpływającą na obniżenie stanu zdrowia całego społeczeństwa.

Adresaci Programu

Adresatami Programu są rodziny z terenu Gminy Otyń, w których występuje przemoc. Osoby doznające 
przemocy, jak i osoby stosujące przemoc, świadkowie przemocy w rodzinie, realizatorzy programu.

Cele programu 

Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Otyń jest celem głównym 
Programu. Program zakłada przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie, zapewnienie ochrony i pomocy 
osobom doświadczającym przemocy oraz skuteczne oddziaływania na sprawców przemocy. Uwzględnia 
uwarunkowania Gminy Otyń i rozwiązania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 1390).

Cele szczegółowe: 

1. Zapewnienie pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie.

2. Skuteczne oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.

3. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości i

wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy w rodzinie oraz zmianę postaw społeczności lokalnej

wobec zjawiska przemocy w rodzinie.

4. Koordynacja działań podmiotów zajmujących się pomocą rodzinie, w której występuje przemoc.

instytucji i służb pracujących z ofiarami, świadkami i sprawcami przemocy.

Cel 1: Zapewnienie pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie.
Działania Realizatorzy Ilościowe 

wskaźniki 
realizacji

Okres realizacji

Szybka interwencja 
w sytuacjach zaistnienia 
aktów przemocy – 
wdrażanie procedury 
„Niebieskie Karty”

Komenda Powiatowa Policji, 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Gminna Komisja ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, 
placówki służby zdrowia, szkoły

Liczba podjętych 
interwencji

2017-2020

Udzielanie pomocy 
finansowej i rzeczowej

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społeczne

Liczba rodzin 
objętych pomocą

2017-2020

Prowadzenie pracy 
socjalnej

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Liczba środowisk 
objętych 
działaniami pracy 
socjalnej

2017-2020

Zapewnienie dostępu do 
poradnictwa prawnego, 
psychologicznego, 
pedagogicznego, 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy, 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie (Punkt Interwencji 

Liczba rodzin 
objętych 
poradnictwem

2017-2020

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 3



rodzinnego Kryzysowej), Zespół Kuratorskiej 
Służby Sądowej, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, 
Punkt Konsultacyjny

Udzielenie pomocy 
i wsparcia osobom lub 
rodzinom dotkniętym 
przemocą, zmuszonym 
do opuszczenia 
dotychczasowego 
miejsca zamieszkania 
lub pobytu

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Liczba osób 
dotkniętych 
przemocą, którym 
udzielono pomocy 
w związku 
z koniecznością 
opuszczenia 
dotychczasowego 
miejsca 
zamieszkania lub 
pobytu

2017-2020

Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
dzieciom w trybie 
art. 12a ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Liczba dzieci, 
które zostały 
odebrane rodzicom 
w związku 
z bezpośrednim 
zagrożeniem ich 
zdrowia i życia

2017-2020

Funkcjonowanie Punktu 
Konsultacyjnego 
udzielającego pomocy 
m.in. osobom 
dotkniętym przemocą

Urząd Gminy Liczba 
udzielonych porad 
osobom 
doświadczającym 
przemocy

2017-2020

Cel 2: Skuteczne oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.
Szybka interwencja 
w sytuacjach zaistnienia 
aktów przemocy – 
procedura „Niebieskie 
Karty

Komenda Powiatowa Policji, 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Gminna Komisja  ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Sąd 
Rejonowy, placówki służby 
zdrowia, szkoły

Liczba 
sporządzonych 
„Niebieskich Kart”

2017-2020

Motywowanie 
i kierowanie sprawców 
przemocy do udziału 
w programach 
korekcyjno-
edukacyjnych

Zespół Interdyscyplinarny, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej , 
Komenda Powiatowa Policji, 
Gminna Komisja ds. Profilaktyki i  
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespół Kuratorskiej 
Służby Sądowej

Liczba sprawców 
przemocy, 
z którymi 
przeprowadzono 
rozmowy 
motywujące,
Liczba sprawców 
przemocy 
skierowanych do 
udziału 
w programach 
korekcyjno-
edukacyjnych

2017-2020

Cel 3: Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu podniesienie 
świadomości i wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy w rodzinie oraz zmianę postaw 
społeczności lokalnej wobec tego zjawiska.
Zajęcia wychowawcze 
i edukacyjne w szkołach 

Szkoły Ilość 
przeprowadzonych 

2017-2020

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 4



w ramach szkolnego 
programu profilaktyki

zajęć

Promowanie wartości 
rodziny oraz metod 
wychowania bez użycia 
przemocy 
(pedagogizacja rodziców 
i opiekunów, praca 
asystenta rodziny

Szkoły, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna

Ilość spotkań 
z rodzicami,
Liczba rodzin 
z problemem 
przemocy, 
z którymi pracuje 
asystent rodziny

2017-2020

Promowanie 
i wspieranie różnych 
form spędzania czasu 
wolnego sprzyjającym 
zachowaniom 
nieagresywnym

Szkoły, Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna, Gminne Centrum 
Kultury, Biblioteki

Ilość 
zorganizowanych 
spotkań rodzinnych, 
m.in. Pikników 
Rodzinnych

2017-2020

Rozpowszechnianie 
materiałów edukacyjno-
informacyjnych wśród 
lokalnej społeczności 
(ulotek, broszur 
i plakatów dotyczących 
zjawiska przemocy 
w rodzinie)

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy, Gminna 
Komisja ds. Profilaktyki          
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Ilość rozdanych 
ulotek, broszur

2017-2020

Publikowanie na stronie 
internetowej Gminy 
Łęczyca informacji 
o instytucjach 
wspierających osoby, 
rodziny doświadczające 
przemocy

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy

Liczba 
opracowanych 
i upowszechnionych 
materiałów 
informacyjnych

2017-2020

Cel 4: Koordynacja działań podmiotów zajmujących się pomocą rodzinie, w której występuje 
przemoc.
Funkcjonowanie 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
w Gminie Otyń

Wójt Gminy Otyń, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej

Liczba posiedzeń 
Zespołu 
Interdyscyplinarne
go, liczba 
utworzonych grup 
roboczych,
liczba posiedzeń 
grup roboczych

2017-2020

Wzmacnianie 
współpracy pomiędzy 
instytucjami 
samorządowymi 
i rządowymi w zakresie 
pomocy osobom 
doświadczającym 
przemocy

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Komenda Powiatowa 
Policji, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, Zespół 
Kuratorskiej Służby Sądowej, 
placówki oświatowe, placówki 
służby zdrowia, Gminna Komisja 
ds. Profilaktyki          
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Liczba wspólnych 
spotkań

2017-2020

Podnoszenie 
kompetencji 
przedstawicieli 
podmiotów 
realizujących działania 
z zakresu 

Wójt Gminy, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Komenda 
Powiatowa Policji, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, 
Gminna Komisja ds. Profilaktyki          
i Rozwiązywania Problemów 

Liczba 
zorganizowanych 
szkoleń, liczba 
instytucji i osób 
biorących udział 
w szkoleniach

2017-2020

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 5



przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Alkoholowych

Zasoby Gminy do działań profilaktycznych i naprawczych 

W Gminie Otyń pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie świadczą: Zespół Interdyscyplinarny 
w Gminie Otyń, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjny, Policja, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli, 
Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Nowej Soli, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, placówki 
oświatowe i służby zdrowia.

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Otyń jest m.in. integrowanie i koordynowanie działań 
podmiotów i specjalistów działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez: 
diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 
w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 
pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc 
w rodzinie.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Otyniu z/s w Niedoradzu wykonuje zadania wynikające 
z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w ramach których m.in. udziela rodzinom z Gminy 
wsparcia z powodu przemocy domowej. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Pracownicy socjalni wchodzą w skład grup roboczych działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Otyniu w ramach swoich 
zadań podejmuje czynności zmierzające do podjęcia leczenia przez osobę uzależnioną od alkoholu, w tym 
sprawców przemocy. Przeprowadza rozmowy motywacyjne z osobami nadużywającymi alkohol dotyczące 
podjęcia przez nie leczenia odwykowego, kieruje na badanie przez biegłych w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz w razie potrzeby występuje z wnioskiem do sądu o zastosowanie 
wobec uzależnionego, w tym sprawcy przemocy obowiązku poddania się leczeniu w stacjonarnym lub 
niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego. Motywuje członków rodzin osób uzależnionych do 
podjęcia terapii dla osób współuzależnionych, wskazuje gdzie osoby uzależnione i współuzależnione mogą 
otrzymać pomoc terapeutyczną, psychologiczną lub prawną.

W Punkcie Konsultacyjnym dyżur pełni terapeuta ds. uzależnień, który udziela pomocy osobom 
uzależnionym, współuzależnionym, uczestnikom aktów przemocy w rodzinie oraz zagrożonym uzależnieniami 
lub przemocą.

Placówki oświatowe (szkoły) poprzez działalność psychologa szkolnego, pedagoga szkolnego, 
wychowawców oraz nauczycieli udzielają pomocy dzieciom i młodzieży będących świadkami lub ofiarami 
przemocy w rodzinie i w szkole, jak również ich rodzicom.

Źródła finansowania Programu 

Działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Otyń na lata 2017-2020 związane z osiąganiem wyznaczonych 
celów, finansowany będą ze środków: budżetu Gminy Otyń, środków z budżetu państwa, oraz ze środków 
pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. Środki finansowe będą uwzględniane cyklicznie w rocznych 
planach finansowych.

Ponadto pomoc finansowa i rzeczowa rodzinom, w których występuje przemoc udzielana będzie przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ze środków przeznaczonych na świadczenia z pomocy społecznej.

Monitoring i ewaluacja Programu 

Monitoring polegał będzie na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących zrealizowanych i realizowanych 
działań w ramach Programu. Ocenie podlegać będą działania wraz z osiągniętymi wskaźnikami.

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do
zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Podstawowym zadaniem Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest ograniczenie
zjawiska przemocy w rodzinie oraz skutków jej stosowania. By było to możliwe niezbędna jest
współpraca różnych instytucji, placówek i organizacji, które mają w swoich zadaniach szeroko
rozumianą pomoc rodzinie – szczególnie rodzinie będącej w kryzysie.
Powyższy Program winien być traktowany jako otwarty proces, który powinien być poddawany
okresowym weryfikacjom i aktualizacjom ze względu na to, iż rozwiązywanie problemów społecznych
ma postać długofalową. Przeciwdziałanie przemocy należy prowadzić w sposób wyważony z
zachowaniem wszelkich procedur prawnych, gdyż podjęte działania i decyzje nie mogą powodować
skutków odwrotnych od zamierzonych.
Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: A4155ECF-E5F9-4701-9C22-8803EF3E7908. Podpisany Strona 1




